
 

 

 

Tisková zpráva                                                                                                                            21. 9. 2021 

 

Kryštof, film o víře, naději a oběti, měl světovou předpremiéru na MFF Praha 
– Febiofest  

Letošní 28. ročník Mezinárodního filmového festivalu Praha – Febiofest v pondělí 20. září 

vstoupil do své druhé poloviny velkou filmovou událostí – světovou předpremiérou nového 
československého koprodukčního filmu Kryštof. Na červeném koberci film doprovodili režisér 

Zdeněk Jiráský, herci Mikuláš Bukovjan, David Uzsák, Stanislav Majer, producenti 
Marian Urban a Olga Raitoralová a další tvůrci. 

Československo v éře nejtvrdšího stalinismu. Sotva dospělý Kryštof, čerstvý postulant, žije v 

mnišské komunitě. Sdílí s bratry nejen jejich svět kontemplace, ale také převádí 
pronásledované komunistickým režimem přes hranice do Německa. Chtěl utéct před světem do 

kláštera... Musí utíkat, aby si zachránil holý život. 

Režisér Zdeněk Jiráský do hlavních rolí obsadil Mikuláše Bukovjana a Alexandru Borbély, 
držitelku ceny pro nejlepší evropskou herečku za roli v dramatu O těle a duši. Spolu s nimi si 

ve filmu Kryštof zahráli také David Uzsák, Luboš Veselý, Stanislav Majer, Eva Josefíková, Éva 
Bandor, Peter Šimun, Ondřej Malý, Petr Stach, Elizaveta Maximová a další. „Náš film by mohl 

oslovit především diváky, kteří se zajímají o příběhy 20. století, vnímají neblahé osudy naší 
nedávné historie a jsou citliví k projevům bezpráví. Mohu jim slíbit snad emotivní zážitek v 
prožití osudu jednoho kluka, který ve špatnou dobu na špatném místě hledal své místo na 

světě,“ konstatoval Zdeněk Jiráský.  

Film Kryštof MFF Praha – Febiofest promítne také 21. a 22. září a v rámci regionálních 

Ozvěn v Děčíně, Berouně, Zlíně a v Ostravě.  

 
Kontakty 

 

Oficiální web MFF Praha – Febiofest: www.febiofest.cz 

Mediální servis: 2media.cz, s.r.o. 

Simona Andělová, simona@2media.cz, tel: 775 112857 

www.2media.cz, www.facebook.com/2media.cz, www.instagram.com/2mediacz 

http://www.febiofest.cz/
http://www.febiofest.cz/
mailto:simona@2media.cz
http://www.2media.cz/
http://www.facebook.com/2media.cz
http://www.instagram.com/2mediacz

